
Núm. 164 Pág.
28-8-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Centre de Turisme

2025/10214 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la justificación
de subvenciones destinadas a “Impulsem Turisme” del centro de
turismo y deportes de la Diputación de Valencia 2024, dirigidas a
municipios que no tengan reconocida la condición de municipio
turístico para proyectos turísticos y acciones de promoción turística.

ANUNCIO
Por Decreto del Diputado delegado de Turismo y Deportes número 8453, de

10 de julio de 2025, modificado por decreto 8988 de 24 de julio, se aprobó la
justificación de la convocatoria, Subvenciones "Impulsem Turisme" del centro de
turismo y deportes de la Diputación de Valencia 2024, dirigidas a municipios que no
tengan reconocida la condición de municipio turístico para proyectos turísticos y
acciones de promoción turística, el texto íntegro del cuales se inserta a continuación:

"Dada cuenta de las distintas subvenciones concedidas dentro de la
convocatoria, Subvenciones "Impulsem Turisme" del centro de turismo y deportes de
la Diputación de Valencia 2024, dirigidas a municipios que no tengan reconocida la
condición de municipio turístico para proyectos turísticos y acciones de promoción
turística.

Atendido que los beneficiarios que constan en el Anexo I han presentado en
tiempo y forma la correspondiente cuenta justificativa, los municipios que se
relacionan en el Anexo II han presentado renuncia y los del Anexo III, tal como se
indica, no han presentado justificación de la ayuda en tiempo y forma procediendo
por tanto la pérdida total del derecho al cobro de la subvención concedida.

Visto el informe del jefe de la Sección jurídico administrativa en el que se
indica que los beneficiarios han presentado justificación parcial o total conforme a lo
establecido en la convocatoria, han realizado la actividad y han cumplido la finalidad
que determinó la concesión de la subvención, que queda acreditado en el
expediente que están al corriente de sus obligaciones tributarias y con la seguridad
social y que no ha sido dictada, a instancias de ese servicio, resolución de
procedencia de reintegro o pérdida del derecho al cobro por alguna de las causas
previstas en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

Atendida la existencia de crédito en la aplicación 110.43200.4620024 del
presupuesto de la Diputación para el ejercicio 2025.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los arts. 32, 33 y 34 de la
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el
Pleno de fecha 4/12/2024 y publicada en el BOP núm. 45 de 06/03/2025) y demás
preceptos concordantes que resultan de aplicación, de forma particular, los artículos
37 y siguientes y concordantes de la Ley General de Subvenciones, y 87 y siguientes y
concordantes de su Reglamento.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 2

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de
fecha 07/07/2025.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 3553, de 1 de abril de 2025
(modificada por Decreto 5270/2025, de 8 de mayo) (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de
1 de octubre, de RJSP), 

Resuelvo:

Primero. Aprobar las justificaciones de las subvenciones concedidas a los
beneficiarios y por los importes que constan en el Anexo I adjunto, y declarar la
pérdida parcial del derecho al cobro de los importes que no han sido justificados tal
como consta en dicho Anexo I.

VER ANEXO

Segundo. Reconocer la obligación y ordenar el pago por importe total de
680.675,18 euros con cargo a la aplicación 110.43200.4620024 del Presupuesto de
2025 y a favor de los beneficiarios y por los importes que constan en el Anexo I, y
que se hará efectiva mediante transferencia bancaria a la cuenta del titular de la
subvención.

Tercero. Aceptar las renuncias presentadas por los beneficiarios y que
constan en el Anexo II.

Cuarto. Declarar la pérdida total del derecho al cobro de la subvención
concedida a los beneficiarios relacionados en el Anexo III, por los motivos y cuantías
que se detallan.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados."

València, 10 de julio de 2025.—El vicesecretario, Francisco Roig Navarro.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 3

  
 
 
ANEXO I 
EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT IMP. CONCED. IMP. JUSTIFIC. IMP. NO 

JUSTIFIC. 
315/24/STU P4600200B ADOR 5.411,68 5.411,68 0,00 

439/24/STU P4600300J ATZENETA D'ALBAIDA 6.633,67 6.633,67 0,00 

385/24/STU P4600400H AGULLENT 5.586,25 5.586,25 0,00 

364/24/STU P4600600C ALBAIDA 2.855,22 2.855,22 0,00 

336/24/STU P4600800I ALBALAT DE LA RIBERA 3.840,55 3.840,55 0,00 

426/24/STU P4600900G ALBALAT DELS SORELLS 5.935,39 5.935,39 0,00 

557/24/STU P4601000E ALBALAT DELS TARONGERS 5.411,68 5.410,00 1,68 

522/24/STU P4601100C ALBERIC 5.237,11 5.237,11 0,00 

411/24/STU P4601200A ALBORACHE 4.887,97 4.866,79 21,18 

408/24/STU P4601500D ALCÀSSER 5.062,54 5.062,54 0,00 

511/24/STU P4601700J ALZIRA 4.015,12 4.015,12 0,00 

542/24/STU P4601800H ALCUBLAS 1.033,40 1.033,40 0,00 

460/24/STU P4602000D ALCÚDIA DE CRESPINS, L' 4.189,69 4.189,69 0,00 

458/24/STU P4602200J ALFAFAR 4.538,83 4.538,83 0,00 

473/24/STU P4602600A ALFARP 4.364,26 4.362,60 1,66 

427/24/STU P4602800G ALGAR DE PALÀNCIA 5.000,00 4.986,55 13,45 

423/24/STU P4603600J ALPUENTE 7.681,09 7.000,00 681,09 

366/24/STU P4603800F ANDILLA 1.494,78 1.494,78 0,00 

249/24/STU P4603900D ANNA 5.237,11 5.233,25 3,86 

312/24/STU P4604000B ANTELLA 5.760,82 5.760,82 0,00 

354/24/STU P4604100J ARAS DE LOS OLMOS 6.633,67 6.633,67 0,00 

209/24/STU P4604300F AIELO DE RUGAT 6.109,96 6.109,96 0,00 

191/24/STU P4604500A BARXETA 4.887,97 4.887,97 0,00 

387/24/STU P4604700G BÈLGIDA 6.000,00 6.000,00 0,00 

585/24/STU P4604800E BELLREGUARD 3.491,41 3.491,41 0,00 

486/24/STU P4604900C BELLÚS 5.411,68 5.411,68 0,00 

415/24/STU P4605100I BENAGUASIL 3.491,41 3.491,41 0,00 

260/24/STU P4605200G BENAVITES 5.117,28 5.117,28 0,00 

405/24/STU P4605600H BENIATJAR 2.911,87 2.911,87 0,00 

263/24/STU P4605700F BENICOLET 3.491,41 3.491,41 0,00 

418/24/STU P4605800D BENIFAIRÓ DE LES VALLS 4.713,40 4.713,40 0,00 

375/24/STU P4605900B BENIFAIRÓ DE LA VALLDIGNA 4.779,50 4.779,50 0,00 

330/24/STU P4606200F BENIGÁNIM 4.887,97 4.887,97 0,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 4

465/24/STU P4606300D BENIMODO 6.284,53 6.284,53 0,00 

368/24/STU P4606900A BENISANÓ 5.237,11 5.237,11 0,00 

207/24/STU P4607200E BÉTERA 4.538,83 4.538,83 0,00 

256/24/STU P4607300C BICORP 5.935,39 5.935,39 0,00 

389/24/STU P4607600F BONREPÒS I MIRAMBELL 4.713,40 4.713,40 0,00 

512/24/STU P4607900J BUÑOL 5.062,54 5.062,54 0,00 

198/24/STU P4608100F CALLES 6.109,96 6.109,96 0,00 

446/24/STU P4608200D CAMPORROBLES 4.887,97 3.035,29 1.852,68 

420/24/STU P4608300B CANALS 3.491,41 3.491,41 0,00 

288/24/STU P4608500G CARCAIXENT 5.237,11 5.237,11 0,00 

196/24/STU P4608600E CÁRCER 4.189,69 4.189,69 0,00 

193/24/STU P4608900I CASAS ALTAS 4.364,26 4.364,26 0,00 

395/24/STU P4609000G CASAS BAJAS 6.000,00 6.000,00 0,00 

594/24/STU P4609100E CASINOS 6.000,00 1.570,58 4.429,42 

565/24/STU P4609400I CASTIELFABIB 6.633,67 6.633,67 0,00 

583/24/STU P4609500F CATADAU 5.760,82 4.779,50 981,32 

434/24/STU P4609700B CAUDETE DE LAS 6.459,10 6.459,10 0,00 

FUENTES 
306/24/STU P4609800J CERDÀ 5.935,39 5.935,39 0,00 

538/24/STU P4610300H QUART DE LES VALLS 2.420,00 2.420,00 0,00 

226/24/STU P4610500C QUARTELL 2.000,00 2.000,00 0,00 

577/24/STU P4610800G CHELVA 6.109,96 6.109,96 0,00 

292/24/STU P4610900E CHELLA 4.713,40 4.713,00 0,40 

551/24/STU P4611000C CHERA 4.713,40 4.712,95 0,45 

381/24/STU P4611100A CHESTE 5.062,54 5.062,54 0,00 

293/24/STU P4611400E CHULILLA 5.935,39 5.935,39 0,00 

550/24/STU P4611700H DOS AGUAS 4.538,83 4.538,83 0,00 

553/24/STU P4611900D EMPERADOR 4.755,30 2.359,50 2.395,80 

540/24/STU P4612100J ÈNOVA, L' 6.633,67 6.633,67 0,00 

244/24/STU P4612500A FAVARA 4.713,40 4.713,40 0,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 5

394/24/STU P4612900C FONT D'EN CARRÒS, LA 5.586,25 5.586,25 0,00 

555/24/STU P4613000A FONT DE LA FIGUERA, LA 5.935,39 5.935,39 0,00 

289/24/STU P4613100I FUENTERROBLES 4.713,40 4.713,40 0,00 

224/24/STU P4613400C GENOVÉS 6.633,67 6.633,67 0,00 

568/24/STU P4613500J GESTALGAR 6.284,53 6.263,07 21,46 

290/24/STU P4613700F GODELLA 4.713,40 4.712,95 0,45 

342/24/STU P4613900B GRANJA DE LA COSTERA, LA 4.887,97 4.876,30 11,67 

98/24/STU P4614000J GUADASSÈQUIES 3.966,21 3.966,21 0,00 

475/24/STU P4614100H GUADASSUAR 3.665,98 3.665,98 0,00 

382/24/STU P4614200F GUARDAMAR DE LA SAFOR 4.477,00 4.477,00 0,00 

590/24/STU P4614300D HIGUERUELAS 5.586,25 5.586,25 0,00 

267/24/STU P4614400B JALANCE 5.586,25 5.586,25 0,00 

376/24/STU P4614500I XERACO 6.109,96 6.109,96 0,00 

316/24/STU P4614600G JARAFUEL 6.459,10 6.459,10 0,00 

303/24/STU P4614800C XERESA 4.779,50  4.779,50 0,00 

534/24/STU P4614900A LLÍRIA 4.189,69               4.189,69 0,00 

484/24/STU P4615000I LORIGUILLA 4.364,26               4.364,26 0,00 

349/24/STU P4615200E LLUTXENT 3.665,98               3.663,88 2,10 

403/24/STU P4615800B LLOMBAI 5.586,25              5.586,25 0,00 

388/24/STU P4615900J LLOSA DE RANES 5.760,82              5.760,82 0,00 

225/24/STU P4616700C MASSANASSA 4.887,97              4.887,97 0,00 

319/24/STU P4616800A MELIANA 4.887,97              4.887,97 0,00 

502/24/STU P4616900I MILLARES 5.237,11              5.237,11 0,00 

386/24/STU P4617200C MOIXENT / MOGENTE 4.364,26              4.364,26 0,00 

524/24/STU P4617500F MONTAVERNER 4.694,80              4.694,80 0,00 

183/24/STU P4617600D MONTESA 5.062,54              5.062,54 0,00 

371/24/STU P4617800J MONTROI / MONTROY 5.935,39           5.837,68 97,71 

477/24/STU P4618000F NÁQUERA 4.887,97           4.887,97 0,00 

186/24/STU P4618900G PALMA DE GANDÍA 4.779,50           4.779,50 0,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 6

400/24/STU P4619100C PALOMAR 6.459,10            6.459,10 0,00 

344/24/STU P4619300I PEDRALBA 5.237,11            5.237,11 0,00 

478/24/STU P4619700J PILES 5.586,25            2.253,52 3.332,73 

275/24/STU P4619800H PINET 6.284,53             6.283,53 1,00 

506/24/STU P4619900F POLINYÀ DE XÚQUER 4.015,12             4.015,12 0,00 

221/24/STU P4620000B POTRÍES 6.109,96             6.109,96 0,00 

509/24/STU P4620100J POBLA DE FARNALS, 
LA 

5.062,54             5.062,54 0,00 

497/24/STU P4620200H POBLA DEL DUC, LA 6.982,81              6.982,81 0,00 

355/24/STU P4620400D POBLA DE VALLBONA, 
LA 

4.015,12              4.015,12 0,00 

504/24/STU P4621000A RAFELCOFER 1.875,50              1.875,50 0,00 

501/24/STU P4621200G RÁFOL DE SALEM 6.000,00              6.000,00 0,00 

570/24/STU P4621300E EL REAL DE GANDIA 6.459,10              6.459,10 0,00 

338/24/STU P4621400C REAL 5.760,82              5.760,82 0,00 

492/24/STU P4621500J REQUENA 4.189,69              4.189,69 0,00 

532/24/STU P4621700F RIOLA 1.500,00 1.499,19 0,81 

489/24/STU P4621800D ROCAFORT 4.713,40 4.713,30 0,10 

383/24/STU P4622000J RÒTOVA 3.027,42 2.122,20 905,22 

210/24/STU P4622100H RUGAT 6.109,96 6.109,96 0,00 

333/24/STU P4622300D SALEM 6.459,10 6.459,10 0,00 

563/24/STU P4622700E SELLENT 5.760,82 5.760,81 0,01 

203/24/STU P4623000I SERRA 5.935,39 5.935,39 0,00 

308/24/STU P4623100G SIETE AGUAS 3.025,00 3.025,00 0,00 

397/24/STU P4623200E SILLA 4.713,40 4.713,40 0,00 

546/24/STU P4623300C SIMAT DE LA VALLDIGNA 6.982,81 6.982,81 0,00 

218/24/STU P4623400A SINARCAS 6.808,24 6.808,24 0,00 

517/24/STU P4623500H SOLLANA 6.000,00 6.000,00 0,00 

525/24/STU P4623600F SOT DE CHERA 6.000,00 5.999,98 0,02 

490/24/STU P4623800B SUMACÀRCER 3.665,98 3.665,98 0,00 

464/24/STU P4624100F TERESA DE COFRENTES 5.953,20 5.953,20 0,00 

398/24/STU P4624300B TITAGUAS 6.982,81 6.982,81 0,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 7

558/24/STU P4624600E TORRENT 4.189,69 4.189,69 0,00 

208/24/STU P4624700C TORRES TORRES 4.538,83 4.538,83 0,00 

528/24/STU P4624800A TOUS 4.887,97 4.779,50 108,47 

499/24/STU P4624900I TUÉJAR 5.760,82 5.760,82 0,00 

250/24/STU P4625100E UTIEL 5.586,25 5.586,25 0,00 

393/24/STU P4625300A VALLADA 3.171,74 3.171,74 0,00 

455/24/STU P4625400I VALLANCA 5.614,10 5.614,10 0,00 

352/24/STU P4625500F VALLÉS 5.760,82 5.760,82 0,00 

518/24/STU P4625600D VENTA DEL MORO 5.586,25 5.586,25 0,00 

479/24/STU P4625700B VILALLONGA/VILLALONGA 5.586,25 5.586,25 0,00 

219/24/STU P4625800J VILAMARXANT 4.887,97 4.840,00 47,97 

596/24/STU P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 5.237,11 5.237,11 0,00 

361/24/STU P4626100D       VILLARGORDO DEL CABRIEL 6.109,96 6.109,96 0,00

488/24/STU P4626200B    VINALESA 3.491,41 3.491,41 0,00

373/24/STU P4626300J   YÁTOVA 6.284,53 6.284,53 0,00

544/24/STU P4626400H    YESA, LA 3.576,20 3.576,20 0,00

199/24/STU P4626500E    ZARRA 5.411,68 5.411,68 0,00

SUBTOTAL  695.587,89 680.675,18 14.912,71

 
ANEXO II. RENUNCIAS 
 
592/24/STU P4607800B BUGARRA 
324/24/STU P4609300A CASTELLONET DE LA CONQUESTA 
554/24/STU P4612600I  FONTANARS DELS ALFORINS 
448/24/STU P4618500E L ’ OLLERIA 

 
 
 
ANEXO III. PERDIDA DERECHO COBRO 
 

 
307/24/STU P1206600G GÁTOVA JUSTIFICAN  

GASTOS DE INVERSIÓN 
(SEÑALÍTICA) / 
JUSTIFICAN GASTOS DE 
INVERSIÓN (SEÑALÍTICA) 

4.358,60 

422/24/STU P4603700H ALQUERIA DE LA 
COMTESSA, L 

Por no haber subsanado la justificación 
en plazo / Per no haver esmenat la 
justificació en termini 

4.655,52 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU IMP NO 
JUSTIFIC. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4



Núm. 164 Pág.
28-8-2025 8

265/24/STU P4605000A BENAGÉBER Por haber caducado el plazo de 
subsanación / Per haver caducat 
el termini de subsanació 

300/24/STU P4605400C BENETÚSSER Por haber caducado el plazo de 
subsanación / Per haver caducat 
el termini de subsanació 

413/24/STU P4610400F QUART DE POBLET Por haber caducado el plazo de 
subsanación / Per haver caducat 
el termini de subsanació 

270/24/STU P4613800D GODELLETA Por haber caducado el plazo de 
subsanación / Per haver caducat 
el termini de subsanació 

231/24/STU P4615100G LOSA DEL OBISPO FACTURAS PAGADAS FUERA 
DE PLAZO / FACTURAS 
PAGADAS FUERA DE PLAZO 

515/24/STU P4616300B MARINES Por haber caducado el plazo de 
subsanación / Per haver caducat 
el termini de subsanació 

581/24/STU P4619000E PALMERA EJECUCIÓN FUERA DE PLAZO 
/ EXECUCIÓ FORA DE TERMINI 

3.491,41 
 
 
1.796,85 

 
 
4.713,40 

 
 
6.000,00 

 
 
1.210,00 

 
 
5.062,54 

 
 
6.633,67 

417/24/STU P4620900C RAFELBUNYOL / 
RAFELBUÑOL 

FACTURAS PAGADAS FUERA 
DE PLAZO / FACTURAS 
PAGADAS FUERA DE PLAZO 

4.015,12 

185/24/STU P4621100I  RAFELGUARAF Justifican gastos de inversión 
(Paneles informativos- 
señalética)./ Justifiquen gastos 
d’inversió (Paneles informativos- 
señalética). 

4.364,26 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
10

21
4


		2025-08-27T12:49:26+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



